



Interpellationssvar

Dnr 315851
2017-11-21

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation (S) - Ungdomar placerade i samhällsvård

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 30 oktober 2017, väckte Sanna Backeskog (S) följande interpellation.

”I Gävle kommun finns det barn och ungdomar som är omhändertagna med stöd av LVU, Lagen om vård av unga. Många av dessa barn och ungdomar är placerade i familjehem eller på ett hem för vård och boende (så kallat HVB-hem) för att de ska få den vård och omsorg som de behöver.

Det finns även ungdomar som anses behöva tvångsvård i form av en plats på ett SiS-hem, en speciell typ av ungdomshem som drivs av den statliga myndigheten Statens institutionsstyrelse.

Målgruppen för dessa boenden är ungdomar mellan 15-17 år som har allvarliga problem med missbruk och kriminalitet. Men det finns ingen undre åldersgräns för SiS-hemmen och det händer att unga med andra typer av problem, t.ex. psykiska problem, placeras på SiS-hem trots att de hemmen inte i första hand är till för de ungdomarna.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Ewa Marja Andersson, Socialnämndens ordförande:

- Hur många Gävlebor under 15 år är i dagsläget placerade på låsta SiS-institutioner?
- Har det antalet ökat eller minskat under de senaste åren?
- Hur ser Socialnämndens uppföljning av vård och placering ut för placerade barn under 15 år?
- Känner du dig nöjd med hur Socialnämnden sköter sitt uppföljningsansvar i dessa fall?

- Finns det rutiner för hur orosanmälningar kring placerade barn ska registreras och behandlas?

Ewa Marja Andersson (M), Socialnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Svar fråga 1

Har det antalet ökat eller minskat under de senaste åren?

I dagsläget är två barn placerade på låsta SiS-institutioner. År 2016 var det två barn och 2015 ett barn. De tre åren dess för innan var inget barn under 15 år placerat på SiS.

Svar fråga 2

Barn som är placerade på SiS följs upp genom regelbundna telefonsamtal, skypesamtal, mail, möten med nätverket, kontakt med ansvarig personal på SiS-institutionen, besök av barnet på kontoret eller i föräldrahemmet i samband med umgänge, besök av barnsekreterare på institutionen med barnet/den unge samt ibland med vårdnadshavare närvarande. Varje placerat barn ska ha ett personligt möte med sin barnsekreterare minst en gång i kvartalet.

Svar på fråga 3

Gällande hur nämnden sköter sitt uppföljningsansvar så är jag trygg med att barnsekreterarna följer gällande lagstiftning och de rutiner som finns. Utifrån att de barn som är placerade på institution med tvång är särskilt vårdbehövande så skulle de enheter som handlägger och följer behöva ökade resurser för att kunna lägga mer tid på uppföljning än vad arbetsbelastningen idag medger, dock står vi inför stora kostnadsreduceringskrav vilket inte medger ytterligare förstärkning av verksamheten.

Svar på fråga 4

Orosanmälningar hanteras likadant i Socialtjänsten oavsett om det gäller placerade barn och ungdomar eller de som bor hos sina föräldrar. Alla anmälningar registreras som aktualiseringar i Socialtjänstens verksamhetssystem och fördelas omgående ut till handläggare eller handläggs direkt av ansvarig chef.

Det finns rutiner utifrån gällande lagstiftning om att en anmälan efter att den inkommit till socialtjänsten skall skydds bedömas samma dag eller om den inkommer sent på dagen, nästkommande dag. I den skyddsbedömningen ska det tas ställning till om de uppgifter som finns i anmälan är av sådan art att den måste hanteras omedelbart.

Om uppgifterna inte är av akut karaktär så har socialtjänsten två veckor på sig att bedöma om uppgifterna ska föranleda en utredning, man gör en så kallad förhandsbedömning. I denna så kontaktas barnet och vårdnadshavare för att de ska få möjlighet att kommentera uppgifterna i anmälan samt ta ställning till om de samtycker till utredning. Om samtycke saknas så måste uppgifterna i anmälan vara allvarliga för att man ska inleda utredning mot någons vilja. Om anmälan innehåller uppgifter om att barnet upplevt våld, så inleds utredning regelmässigt även om samtycke saknas eller inte kan inhämtas av utredningstekniska skäl.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.

EwaMarja Andersson (M)
Ordförande
Socialnämnden